MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E
TERRITÓRIO - ILATIT

EDITAL ILATIT Nº 02 DE 23 DE JULHO DE 2019

O Diretor do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território, designado pela
Portaria PROGEPE 945 de 05 de julho de 2019,

RESOLVE:

Tornar público a retificação do Edital N° 01 de 15 de julho de 2019, referente às inscrições para a
seleção de discentes para o Estágio Obrigatório no Laboratório Modelo de Arquitetura e Urbanismo
– LAMAU do Curso de Arquitetura e Urbanismos da UNILA.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica alterado o Edital N° 01 de 15 de julho de 2019, conforme descrito abaixo:

I – Onde se lê:

“MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO”

II – Leia-se

“MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
- ILATIT”

III – Onde se lê :

“EDITAL Nº 01 DE 15 DE JULHO DE 2019”

IV – Leia-se:

“EDITAL ILATIT Nº 01 DE 15 DE JULHO DE 2019”

V – Onde se lê :

“CONSIDERANDO  a  Lei  nº  11.778/08  e  a  RESOLUÇÃO  CONSUN  Nº  15/2015,  de  26  de
novembro  de  2015  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  estão
abertas inscrições para a seleção de discentes para o ESTÁGIO OBRIGATÓRIO no Laboratório
Modelo de Arquitetura e Urbanismo - LAMAU do Curso de Arquitetura e Urbanismo da UNILA”.

VI - Leia-se

“CONSIDERANDO  a  Lei  nº  11.778/08  e  a  RESOLUÇÃO  CONSUN  Nº  15/2015,  de  26  de
novembro  de  2015  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  estão
abertas inscrições para a seleção de discentes para o ESTÁGIO OBRIGATÓRIO pelo ILATIT -
Instituto Latino-americano de Tecnologia,  Infraestrutura e Território,  no Laboratório Modelo de
Arquitetura e Urbanismo - LAMAU do Curso de Arquitetura e Urbanismo da UNILA”.

VII – Onde se lê:

“1.1  Esta  oferta  de  Estágio  Obrigatório  viabilizada  pelo  LAMAU,  será  desenvolvida  sob  a
coordenação da professora Drª Karine Gomes Queiroz,  do Curso de Arquitetura e Urbanismo -
CAU da UNILA. A carga horária a ser cumprida pelo estagiário nesta oferta é de 170 horas/aula
(142 horas/relógio), sendo o cumprimento mínimo de 10 horas semanais e máximo de 20 horas
semanais.”

VIII – Leia-se:

“1.1 Esta oferta de Estágio Obrigatório viabilizada pelo Instituto Latino-americano de Tecnologia,
Infraestrutura e Território,  representado pelo Prof. Dr. Eduardo de Oliveira Elias, seu Diretor em
exercício,  que  pelas  suas  atribuições  Portaria  PROGEPE  945  de  05/07/2019,  e  por  meio  do
LAMAU será desenvolvida sob a coordenação do professor Drª Karine Gomes Queiroz, do Crso de
Arquitetura e Urbanismo - CAU da UNILA. A carga horária a ser cumprida pelo estagiário nesta
oferta é de 170 horas/aula (142 horas/relógio), sendo o cumprimento mínimo de 10 horas semanais
e máximo de 20 horas semanais.”

IX - Onde se lê:
“Karine Gomes Queiroz

Coordenadora do Laboratório Modelo em Arquitetura e Urbanismo - LAMAU
Curso de Arquitetura e Urbanismo”

X– Leia-se:

“Karine Gomes Queiroz
Coordenadora do Laboratório Modelo em Arquitetura e Urbanismo - LAMAU

Curso de Arquitetura e Urbanismo
SIAPE 1331525

Eduardo de Oliveira Elias
Diretor do Instituto Latino-americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território- ILATIT

SIAPE 1551908”

Foz do Iguaçu, 23 de julho de 2019

Eduardo de Oliveira Elias
Diretor do Instituto Latino-americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território- ILATIT em

exercício
SIAPE 1551908